МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

09  сентября 2022 года                                                                                   №217

О проведении Всероссийских

проверочных работ осенью 2022

года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 28.03.2022 №467 «О внесении

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16 августа 2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», письма Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 09.08.2022 года №08-197, на основании

приказа министерства образования Белгородской области от 06 сентября

2022 года №2860 «О внесении изменений в приказы министерства

образования Белгородской области от 15.02.2022 года №561 и 22.02.2022

года №621», приказа управления образования администрации муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области от 08 сентября 2022 года №

962  «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях Ровеньского района осенью 2022 года», с целью организованного

участия обучающихся учреждения в проведении Всероссийских

проверочных  работ (далее ВПР) в сентябре-октябре 2022 года в 5-х, 6-х, 7-х,

8-х и 9-х классах приказываю:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающихся 5-го класса (по

программе предыдущего  года обучения) (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной

2022 года):

- 20.09.2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);

- 22.09.2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

- 28.09.2022 года - по учебному предмету «Математика»;

- 30.09.2022 года - по учебному предмету «Окружающий мир» .

2. Принять участие в проведении ВПР обучающихся 6-го класса (по

программе предыдущего  года обучения) (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной

2022 года):

- 19.09.2022 года - по учебному предмету «Русский язык»;

- 20.09.2022 года - по учебному предмету «Математика»;

- 22.09.2022 года - по учебному предмету «История»;

- 28.09.2020 года - по учебному предмету «Биология»;

3. Принять участие в проведении ВПР обучающихся 7-го класса (по

программе предыдущего  года обучения) (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной

2022 года):

- 19.09.2022 года - по учебному предмету «Математика».

- 27.09.2022 года - по учебному предмету «Русский язык»;

- 13.10.2022 года - по одному из предметов естественно-научной

направленности (биология, география) на основе случайного выбора

федерального организатора (участвуют все классы в традиционном

формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года).

- 11.10.2022 года - по одному из предметов гуманитарной

направленности (история, обществознание) на основе случайного выбора

федерального организатора (участвуют все классы в традиционном

формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года.

4. Принять участие в проведении ВПР обучающихся 8-го (по

программе предыдущего  года обучения) (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022

года):

- 19.09.2022 года - по учебному предмету «Русский язык»;

- 27.09.2022 года - по учебному предмету «Математика»;

- 29.09.2022 года - по одному из предметов естественно-научной

направленности (биология, география, физика) на основе случайного

выбора федерального организатора (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022

года).

- 07.10.2022 года - по одному из предметов гуманитарной

направленности (история, обществознание) на основе случайного выбора

федерального организатора (участвуют все классы в традиционном

формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года.

-  с 10.10.2022 года – по учебному предмету «Иностранному языку».

5. Принять участие в проведении ВПР обучающихся 9-го класса (по

программе предыдущего  года обучения) (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022

года):

- 19.09.2022 года - по учебному предмету «Математика»;

- 21.09.2022 года - по учебному предмету «Русский язык»;

-30.09.2022 года - по одному из предметов естественно-научной

направленности (биология, география, физика, химия) на основе

случайного выбора федерального организатора (участвуют все классы в

традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022

года).

- 11.10.2022 года - по учебному предмету «История» в компьютерной

форме.

6. При проведении ВПР руководствоваться «Положением о порядке

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организации Белгородской области»,

утверждённым приказом департамента образования Белгородской области

от 24 марта 2017 года №868.

7.  Обеспечить проведение ВПР в ОУ в соответствии с инструктивными

материалами, размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте ФИСОКО в

качестве мониторинга качества образования с целью определения

образовательных дефицитов и совершенствования школьной системы

оценки качества образования.

8. Обеспечить информирование родителей (законных представителей

учащихся) о проведении ВПР осенью 2022 года, разместить информацию

о проведении ВПР  на официальном сайте общеобразовательного

учреждения в срок до 16 сентября 2022 года.

9. Организовать проведение ВПР на 2, 3, 4 уроках в соответствии с

расписанием и продолжительностью написания работ.

10. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, не принимающих участие в работах по заявлениям родителей

(законных представителей) (Приложение № 1).

11. Выделить для проведения ВПР - кабинет №9,№6, кабинет

информатики, оснастив средствами видеосъемки.

12. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

ВПР с использованием портала ФИСОКО заместителя директора

Степенко Е.Н.

13. Назначить техническим специалистом, ответственным за приём

материалов ВПР, загрузку формы сбора результатов на портале ФИС

ОКО, сохранность информации учителя информатики Дегтярёва А.С.

14. Утвердить состав организаторов в аудиториях (Приложение № 2).

15. Утвердить составы школьных предметных комиссий по проверке

работ обучающихся (Приложение № 3).

16. Классным руководителям 5 класса (Константинова М.С.), 6

класса(Татаринцева Л.И.),  7 класса (Дегтярёв А.С.), 8 класса (Степенко

Н.А.), 9 класса (Жаренко Е.О.)  организовать работу по индивидуальному

информированию участников ВПР и их родителей (законных

представителей) в течение не более 3 рабочих дней после размещения

результатов в кабинетах ОО на ФИСОКО.

17. Степенко Е.Н., заместителю директора:

17.1. Обеспечить хранение материалов, бумажных заполненных бланков,

протоколов с кодами с соблюдением правил информационной безопасности

(срок хранения – до 01 сентября 2023 года).

17.2. Внести изменения в расписание уроков в дни проведения ВПР.

17.3. Обеспечить условия для осуществления качественной работы комиссии

по проверке и оцениванию ответов участников ВПР.

18.Учесть при проведении ВПР санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях коронавирусной инфекции (COVID-19) от 30.06.2020 г. №16.

19. Дегтярёву А.С., учителю информатики разместить информацию о

проведении ВПР на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

20.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная школа»                               Верченко В.И.

С  приказом  ознакомлены:
Степенко Е.Н. ___________________________

Степенко Н.А. ___________________________

Татаринцева Л.И. ___________________________

Дегтярёва Т.А. ___________________________

Шевченко Е.А. ___________________________

Дегтярёв А.С. ___________________________

Константинова М.С. ___________________________

Щурова Т.А. ___________________________

Жаренко Е.О. ___________________________

Степенко С.Л. ___________________________

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Нижнесеребрянская  основная

общеобразовательная школа»

от 09.09.2022 года №217

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

принимающих участие в ВПР по заявлениям родителей (законных

представителей)

1. Сердюков Вячеслав– 8 класс

2. Верченко Никита – 9 класс

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Нижнесеребрянская  основная

общеобразовательная школа»

от 09.09.2022 года №217

Список организаторов

Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная школа»

№ п/п ФИО (полностью) Должность

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»

1.  Верченко Вера Ивановна Директор, учитель русского языка и литературы

2.  Степенко Елена Николаевна Заместитель директора, учитель русского языка и

литературы

3.  Щурова Татьяна Алексеевна Учитель физики, ИЗО

4.  Константинова Марина Семёновна Учитель физической культуры, технологии

5.  Степенко Светлана Леонидовна Учитель начальных классов

6.  Дегтярева Татьяна Александровна Учитель начальных классов

7.  Степенко Наталия Александровна Учитель обществознания, истории, ОБЖ

8.  Татаринцева Лариса Ивановна Учитель биологии, географии, химии

9.  Шевченко Елена Александровна Учитель начальных классов

10.  Жаренко Елена Олеговна Учитель английского языка

11.  Дегтярёв Андрей Сергеевич Учитель математики

Приложение № 3

к приказу МБОУ «Нижнесеребрянская  основная

общеобразовательная школа»

от 09.09.2022 года №217

Список экспертов по проверке работ участников

Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная школа»

№ п/п ФИО (полностью) Должность

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»

1. Верченко Вера Ивановна Директор, учитель русского языка и литературы

2. Степенко Елена Николаевна Заместитель директора, учитель русского языка и

литературы

3. Щурова Татьяна Алексеевна Учитель физики, ИЗО

4. Константинова Марина Семёновна Учитель физической культуры, технологии

5. Степенко Светлана Леонидовна Учитель начальных классов

6. Дегтярева Татьяна Александровна Учитель начальных классов

7. Степенко Наталия Александровна Учитель обществознания, истории, ОБЖ

8. Татаринцева Лариса Ивановна Учитель биологии, географии, химии

9. Шевченко Елена Александровна Учитель начальных классов

10. Жаренко Елена Олеговна Учитель английского языка

11. Дегтярёв Андрей Сергеевич Учитель математики